
IZM:  Izglītībā un sportā ārkārtējās situācijas laikā noteikti 

stingrāki ierobežojumi  

https://izm.gov.lv/lv/aktualitates/4352-p  

Publicēts 06 novembris 2020  

 

No 9. novembra līdz 6. decembrim Latvijā tiek ieviesta ārkārtējā situācija. Tās 

laikā klātienē turpināsies pirmsskolas izglītības programmu apguve un mācības 

1. līdz 6. klašu skolēniem, bet profesionālajā izglītībā, augstākajā izglītībā, 

interešu izglītībā un sportā nodarbības pamatā jāorganizē attālināti. To paredz 

šodien, 2020. gada 6. novembrī, valdībā pieņemtais lēmums. 

Šādi drošības pasākumi tiek ieviesti nolūkā samazināt Covid-19 infekcijas izplatību, 

vienlaikus pēc iespējas nodrošinot būtisku valsts funkciju un pakalpojumu 

nepārtrauktību. 

Interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības programmu apguve līdz 6. 

decembrim – attālināti. Klātienē iekštelpās tas varēs notikt tikai individuāli (personas, 

kas dzīvo vienā mājsaimniecībā) vai tikai vienas izglītības iestādes grupas vai klases 

izglītojamiem. Šāda procesa ietvaros klātienē nebūs atļauta koru dziedāšana un 

pūšamo instrumentu kolektīvu darbs. Arī amatiermākslas kolektīvi (tai skaitā kori, 

orķestri, tautas mūzikas ansambļi, deju un citi tautas mākslas kolektīvi) mēģinājumu 

procesu līdz 9. decembrim īstenos attālināti vai klātienē tikai individuāli (tajā skaitā, 

personas, kas dzīvo vienā mājsaimniecībā).  

Sejas masku lietošanā izglītības iestādēs - valdība jau 3.novembrī noteica stingrākas 

prasības. Gan bērniem no 13 gadu vecuma, gan skolotājiem sejas maskas ir jālieto 

izglītības iestādes koplietošanas telpās vai vietās, kur satiekas skolotāji vai tiekas 

vairāku grupu bērni. Masku var nelietot, piemēram, klases telpās, kur kopā ir vieni un 

tie paši bērni. 

Plašāk par pārējiem noteiktajiem ierobežojumiem Valsts kancelejas tīmekļvietnē. 

Latvijā izvēlētie ierobežojošie pasākumi balstās veselības nozares ekspertu 

izvērtējumā un noteikti ar mērķi pārtraukt vīrusa izplatību, vienlaikus pēc iespējas 

mazāk negatīvi ietekmējot izglītības procesu un Latvijas ekonomiku. Lai samazinātu 

Covid-19 izplatību, šobrīd ir svarīgi maksimāli ievērot valstī noteiktos drošības 

pasākumus un būt atbildīgiem pret sevi, saviem bērniem un līdzcilvēkiem. 

 

https://izm.gov.lv/lv/aktualitates/4352-p
https://mk.gov.lv/lv/aktualitates/no-9-novembra-latvija-tiek-izsludinata-arkarteja-situacija



